# Amt Schönberger Land

Beschlussvorlage Gemeinde Lüdersdorf	Vorlage-Nr:	VO/2/0098/2020 - Fa	chbei	reich I	l
	Status:	öffentlich			
	Sachbearbeiter:	D.Tebbe			
	Datum:	12.03.2020			
	Telefon:	038828/330-1203			
	E-Mail:	d.tebbe@schoenberger-land.de			
Beschluss zur Annah	ıme einer Spe	nde			
			Abs	stimmu	ng:
Beratungsfolge			Ja	Nein	Enth
Gemeindevertretung Lüdersdorf					

### Sachverhalt:

Herr Lothar Bauer spendet der Gemeinde Lüdersdorf OT Wahrsow Mietenplatz für die Beschaffung einer Vogelnestschaukel 1600,00 EURO.

Gemäß § 44 Abs. 4 der Kommunalverfassung M-V hat über die Spende, je nach Höhe die Gemeindevertretung, der Hauptausschuss oder der Bürgermeister zur entscheiden.

Eine entsprechende Regelung ist in der Hauptsatzung zu treffen.

Nach § 8 Abs. 3 der Hauptsatzung der Gemeinde Lüdersdorf vom 09.01.2020, entscheidet der Bürgermeister über die Annahme von Spenden unter 100 EUR. Da die aufgeführte Spende diesen Betrag überschreitet, hat die Gemeindevertretung die Entscheidung über die Annahme der Spende zu treffen.

### **Beschlussvorschlag:**

Die Gemeindevertretung beschließt, die in der Anlage aufgeführte Spende für die Gemeinde Lüdersdorf OT Wahrsow Mietenplatz anzunehmen.

## Finanzielle Auswirkungen:

1600,00 € für Produkt 36602

#### Anlage:

Geldeingangsanzeige